


Pejsek štěká. . .

Haf! Haf! Haf!

Bohužel jsme letos kvůli
počasí Vraní skálu nezdola-
li. Přesto si myslím, že jsme
si zářijovou sobotu se Spej-
blem, Hurvínkem, Máničkou
a bábinkou užili a aspoň
jsme zažili i něco trochu no-
vého.

Haf! Haf! Haf!

Hned ted’ v sobotu 5. 10.
se vydáme na Padesátku,
Třicítku nebo výpravu do
Prokopského údolí s Malým
Vpředem. A nezapomeňte
dorazit už na Čaj v pátek 4.!
Abyste se měli na co těšit,
prozradím vám, že nás čeká
promítání něčeho speciální-
ho. . . Na konci měsíce nás
pak čekají Podzimky. Vypa-
dá to, že letos se po dlouhé
době vypravíme do Šiškovic.
Doufám, že se těšíte!

Haf! Haf! Haf!

V tomto Pejskovi najdete
termíny všech výprav až do
února a možná ještě přiby-
dou nějaké Čaje. V listopa-
du se dokonce vydáme na
družinkové (tedy, spíš druži-
novkové) výpravy! A připo-
mínáme se s příspěvky. Dají
se platit i online — instruk-
ce najdete na vpr.red/rodice.

Haf! Haf! Haf!

Slavnostně hlásím, že ví-
tězem soutěže o pachtýř se
stala Marína! Tímto jí moc
gratuluji k výhře tak neoby-
čejného předmětu a doufám,
že se jim bude doma hezky
vyjímat.

Haf! Haf! Haf!

Všechno nejlepší štěkám
Martince!

Haf! Haf! Haf!

2



Družinovky budeme mít
letos podobně jako loni, jak
už jsme psali vašim rodi-
čům. Nejmladší (druháci a
třet’áci) se budou scházet od
16.30 do 18.00, střední (což
jsou čtvrt’áci až šest’áci) bu-
dou mít schůzky — tady je
to trošku posunuté — od
17.30 do 19.00, a nejstarší

(sedmáci a výš) od 18.00 do
19.30. První, takovou před-
běžnou, družinovku budeme
mít už v úterý 8. 10., další
nás čeká na začátku listopa-
du po Podzimkách a pak už
se nám budou klasicky stří-
dat s oddílovkami.

Haf! Haf! Haf!

3



Co budeme dělat my větší?
1. 10. Oddílová schůzka (16.30—19.00)
4. 10. Čaj (16.00—19.00)
5. 10. Padesátka / Třicítka /

Výprava do Prokopského údolí
8. 10. Družinovky

mladší: (16.30—18.00)
střední: (17.30—18.00)
starší: (18.00—19.30)

15. 10. Oddílová schůzka (16.30—19.00)
22. 10. Oddílová schůzka (16.30—19.00)

26. — 30. 10. Podzimky
5. 11. Družinovky

A dále?

8. — 10. 11. Družin(ov)kové výpravy
6. — 8. 12. Vánoční výprava
24. 1. 2025 Čaj

25. — 26. 1. 2025 Lednová výprava
22. 2. 2025 Výroční výprava

4



5



Štěně štěká. . .

Ňaf! Ňaf! Ňaf!

Na minulé schůzce se sta-
la podivuhodná věc, přišel
k nám do klubovny pán
v obleku a předal nám pa-
píry, ve kterých se psalo,
že jsme zdědili velikánský
pozemek. Po dlouhé úvaze
jsme se dohodli, že na něm
postavíme ZOO.

Ňaf! Ňaf! Ňaf!

Připomínáme placení pří-
spěvků, můžete je zaplatit
bud’ na účet, nebo hotově
vedoucím na schůzce.

Ňaf! Ňaf! Ňaf!

Tento měsíc nás čekají
dokonce dvě výpravy. Jed-
na bude společně s většími
a ta druhá bude jen Malého
Vpředu, ale bude i s přespá-
ním.

Co budeme dělat my menší?
4. 10. Schůzka (16.30—18.30)
5. 10. Výprava do Prokopského údolí
18. 10. Schůzka (16.30—18.30)

19. — 20. 10. Výprava

A dále?
8. 11. Schůzka
9. 11. Výprava
22. 11. Schůzka
23. 11. Výprava s rodiči

6



Štěně
Kterak jsme nejeli na Vraní skálu

Na Vraní skálu jsme se, jako již tradičně, měli vydat v so-
botu 14. září. Již po několik dní však počasí nebylo naklo-
něno našim plánům, pršelo, hladiny řek se zvedly a silný
vítr hrozil vyvrácením stromů. Proto bylo rozhodnuto, že
společný čas strávíme ve velké klubovně.

Jak jsme postupně přicházeli do klubovny, dostávali jsme
kousky obrázku a záludnou otázku: „Kdo tam chybí?“ Ne-
tušili jsme ani, co na obrázcích je, natož, kdo nebo co by
tam mohl chybět. . . Ještě štěstí, že s námi byly i děti z Vel-
kého Vpředu. Díky nim jsme obrázky složili a po vydatné

7



nápovědě poznali, že tam chybí pan Spejbl a Hurvínek a
ostatní postavy z jejich příběhů. Za odměnu jsme si hned
promítli první příběh, ve kterém pan Spejbl trénoval výstup
na skálu.

Rozdělili jsme se do pěti skupinek a obtížnou cestu jsme
si vyzkoušeli sami. Museli jsme matičkou přivázanou na
čtyřech provázcích projít skrze bludiště. Úkol to byl nelehký,
obzvlášt’, když někteří z nás měli zavázané oči a na cestu
neviděli. Všichni jsme ale nakonec úspěšně dobloudili a byl
čas se trochu posilnit před dalšími úkoly. Po svačině byl při-
praven další příběh, tentokrát o tom, jak si Hurvínek přivedl
domů králíka. Snažil se ho před panem Spejblem ukrýt, ale
příliš úspěšný nebyl. My jsme byli v ukrývání králíka roz-
hodně šikovnější. Vždy jeden ze skupinky se na chvilku stal

8



králíkem a za oponou udělal nějaký králičí zvuk. Úkolem
ostatních bylo ho mezi členy skupinky odhalit. Málokterého
králíka však dokázali odhalit úplně všichni.

Příběh o tom, jak se Hurvínek stal domácím kutilem, na-
ladil naše tvořivé myšlení, a tak jsme ze špejlí, dřívek a dal-
ších materiálů vyrobili vlastní zařízení na vymetání komína.
Ještě štěstí, že v klubovně žádný komín není, bezpochyby by
s našimi vynálezy byla celá pokrytá sazemi. Během oběda
jsme si všimli, že v klubovně rostou houby jako po dešti.
Stejně jako pan Spejbl, Hurvínek, Žeryk a Mánička jsme se
v našich skupinkách vydali nasbírat houby. Práce to byla
nelehká a ještě ke všemu nás všechny nakonec dohnala ro-
zezlená babka, které náš Žeryk houby ukradl.

9



Díky tomu, že se na odpoledne počasí umoudřilo, vydali
jsme se na poslední disciplínu — závody do vrchu — ven
do parku. Naše závodní vozy se úspěšně popasovaly se stá-
dem krav, poruchou motoru i nutností nasadit terénní pásy
a do cíle jsme dorazili nakonec všichni. Po chvilce prota-
žení se na hřišti a po okouknutí rozvodněné Vltavy jsme
se vrátili do klubovny, kde na nás čekala sladká odměna
pro vítěze a odkud jsme se pak rozešli všichni do svých
domovů.

Poznej, co se v ZOO změnilo

Pokud chceme společně vybudovat zoologickou zahradu a
dobře se o všechna zvířata postarat, měli bychom svá zví-
řátka co nejlépe znát. Mimo jiné bychom měli poznat, když
se v pavilonu a na samotných zvířatech něco změní. Podívej
se do pavilonu slonů a žiraf a pokus se najít 7 rozdílů mezi
tím, jak vypadal včera a jak vypadá dnes.
Rozdíly zakroužkuj a obrázek ukaž Sáře na schůzce,

nebo řešení vyfot’ a pošli přes e-psa (vpr.red/rodice).

10



11



Ambulák
Uzly a uzlíky

Uzlování je jedna z dovedností, kterou pravidelně tré-
nujeme. Společně se učíme uzly ze základní „6“, ale i
další užitečné uzly navíc. (Nejen) proto je mezi povinnými
věcmi uzlovačka, kterou nosíme na každou schůzku. V po-
loletí nás čeká Mistrovství v uzlování a jak se říká, trénink
dělá mistra. Trénovat ale můžete i doma. Každý měsíc si
v Pejskovi jeden uzel ukážeme, tentokrát je to ambulanční
uzel — ambulák, který patří do základní „6“. Jak vypadá
a jak ho uvázat vidíte na obrázku.
Kdo ho uváže a ukáže Kvítkovi, nebo pošle fotografii uvá-

zaného uzlu přes e-psa (vpr.red/e-pes), dostane za odměnu
dva body do bodování.

12



Pejsek
Zby-tečky od Poma

Tvým úkolem je spojit tečky na obrázku pomocí několika
rovných čar. Čáry na sebe musí navazovat, jako bys tečky
spojoval(a) jedním tahem. Například když tečky máme spo-
jit pomocí dvou čar, může řešení vypadat třeba jako na
obrázku níže.

Pro mladší (do 5. třídy včetně)

Spoj tečky pomocí 2 rovných čar.

Řešení ukaž Jendovi, nebo ho pošli přes e-psa (vpr.red/e-
pes) a dostaneš body do bodování.

13



Pro starší (od 6. třídy včetně)

Spoj tečky pomocí 3 rovných čar.

Řešení ukaž Jendovi, nebo ho pošli přes e-psa (vpr.red/e-
pes) a dostaneš body do bodování.

Řešení hádanky z minulého Pejska

Ráša navíc objevila druhé řešení, které taky funguje:

14



Tajný rozhovor

Poznejte s kým byl udělán tento tajný rozhovor během září.
Pokud poznáte správně a řeknete to Aně (nenápadně, at’
to nikdo neslyší), nebo e-psovi (vpr.red/e-pes), dostanete 2
body do bodování. Máte dva pokusy! O prázdninách byl
Tajný rozhovor s Markétkou, což vás pár uhádlo, gratuluju.
Ale bylo vás pořád málo, tak se ostatní nebojte hádat! Tak
tedy, s kým je tento?

Jaká Hurvínkova epizoda se ti líbila nejvíc?
O houbách.

Je lepší Vraní v klubovně, nebo klasicky?
Klasicky.

Co děláš ve volném čase mimo oddíl?
Hraju na klavír (a ještě něco, ale to by všichni hned uhádli). . .

Tvoje nejoblíbenější výprava?
Podzimky.

Nejoblíbenější druh oblečení?
Svetr.

15



Vraní skála
kronika

Vraní skála byla letos úplně jiná než ostatní! Protože
mělo hodně pršet a mohlo to být až nebezpečný, tak se
vedoucí rozhodli udělat Vraní v klubovně i s Malým Vpře-
dem.
Byli jsme ve velké klubovně. Jenda nám dal kousek pa-

pírku, na kterém byl kousek obrázku, např: skříň, gauč atd.
A Jenda (vedoucí) se nás ptali: Co tam na tom obrázku
chybí? A konečně, když jsme měli obrázky tak nějak srov-
nané, tak jsme to uhodli: Hurvínek!
Rozdělili nás do skupinek a začli jsme. Vždycky nám ve-

doucí promítli jeden díl Hurvínka a pak na to navazovala
disciplína. A takhle to bylo pořád. Takhle probělo 5 disci-
plín. V jednu dobu i nepršelo, tak jsme šli do Lannovy a
tam jsme si zahráli závody a šli jsme se kouknout k Vltavě!
Zahráli jsme si na králíky, hledali jsme houby, prošli mag-

netem (něco takového) poslepu a různé další disciplíny.
A nakonec jsme všichni dostali ODMĚNU — na to jsme
celou dobu čekali :).

zapsala Róza

16



17



Pejsek luští

Výsledek tajenky řekni Tee, nebo pošli na e-psa (vpr.red/e-
pes), body do bodování tě určitě neminou! Tak hodně štěstí.

1. měsíc, ve kterém se odehrává tábor
2. uzel ze základní šestky, používající se při lezení po

skalách
3. zločin, který jsme vyšetřovali minulý rok na schůz-

kách
4. ulice, ve které se nachází naše klubovna
5. jméno syna Zelího a Elišky
6. hra, ve které se odpaluje pálkou
7. výprava, na které jsme často v Polici nad Metují
8. park, kam chodíme na začátku a na konci roku
9. dopravní prostředek často využívaný na výpravách
10. přezdívka vedoucí(ho) podle hororové postavy

18



19



Ester se ptá
Jaký je tvůj nejoblíbenější Londýn?
Červený — Áňa, Emma, Marína, Jero, Řízek, Róza /
Černý — Áža, Jana, Lojzička, Madlenka, Josef, Johy /
Bílý — Oski, Maky, Pórek, Julinka, Josefka /
Hnědý — Petr, Justý, Séba, Elfie, Vojta, Marína

Jaký je tvůj nejoblíbenější drink z krčmy?
Krokodýl — Jana, Áňa, Emma, Elfie, Josefka, Jero, Johy,
Róza / Šroubovák — Maky, Lojzička, Marína, Jero, Róza /
Muddy Lane Chill — Julinka, Řízek / Skarabický Dech —
Áža, Séba, Vojta / Ranní Skarabický Dech — Oski /
Relax On The Beach — Justý, Josef /
Hned’ák (+ zvuk prdu) — Petr / Všechno kyselý —Madlenka

Jaký byl podle tebe nejlepší moment tábora?
Aža — lakros se Skarabíkama, Jana — návrat z put’áku,
Áňa — put’ák, Emma — volnej den, Oski a Petr — ko-
nec put’áku, Maky — když se holky dozvěděly, že nám do
týpka vlezl slepýš, Lojzička — když jsme zaháněli černou
magii, Justýnka — sněm, Madlenka — když jsem zjistila,
že jsme poklad došli jako první, Marína — put’ák, Pórek —
když jsem zjistila, že jsem vyhrála poslední etapu, Josef —
skluzavka, Séba — krčma, Jero — když Hugo napsal do
drbů něco jako oskimia (přeloženo Oski smrdí), Julinka —
drby, Elfie — skluzavka, Josefka — drby, Johy — zapalo-
vání pagody za skibidi toilet run, Řízek — lakros se skara-
bíkama, Vojta — když se odhalilo táborové téma, Róza —
když jsem se dozvěděla, že jsem se neztratila

20



Pan Holý je na holičkách!
je totiž ztracený a neví kudy kam

Pan Holý se ztratil někde v okolí klubovny, pomoz mu a
porad’, kde právě je. Odpověd’, kde přesně se pan Holý na-
chází, odešli přes e-psa (vpr.red/e-pes), nebo řekni na schůzce
Štěpánovi. Moc to panu Holému pomůže.

21



Kuba
cestovní deník

Základní zeměpisné údaje

• rozloha: 110 860 km2

• hranice: ostrov, mezi Karibským mořem, Atlantickým
oceánem a Mexickým zálivem

• obyvatelstvo: 10 055 968
• nejvyšší bod: Pico Turquino, 1974 m n. m.
• průměrná teplota v lednu: 26 °C
• průměrná teplota v červenci: 32 °C

Zdravím Vás, Vpřed’áci!
Tentokrát se nacházím znovu na ostrově, nicméně Kuba by
od Islandu nemohla být odlišnější.

Hlavní důvod rozdílnosti je geografická poloha. Zatímco
Island se nachází u polárního kruhu, to znamená poměrně
blízko k severnímu pólu, Kuba se nachází u obratníku Raka,
takže jen o trochu severněji než je rovník. Klima tady pa-
nuje subtropické, takže tady nezažijete čtyři roční období
jako u nás, jenom období sucha a období dešt’ů. Díky stá-
lým teplotám se tady rostlinám daří celý rok a dá se tu
pěstovat exotické ovoce jako mango, banány, kokos, papája
a mnoho dalších.
V tuhle chvíli jsme uprostřed období dešt’ů a už se můžu

„pochlubit“, že jsem jednu tropickou bouři zažila. Poslední
týden v září se začala v Karibském moři vytvářet velká tla-
ková níže, která vzniká, když se z moře najednou vypaří

22



hodně vody. Z toho vznikne velký vír a jak se pára začne
rychle srážet, začne taky hodně pršet a foukat vítr. Ten-
hle vír se pohybuje a časem na sebe nabaluje další páru a
mraky, až se z něho stane hurikán. Když mraky z tohohle
víru doputovaly nad Kubu, ještě to byl takový nedorostlý
hurikán, takže to byla jen taková větší bouřka, ale i tak se
ten den zrušila práce, aby se cestou nikomu nic nestalo. Asi
čtyři hodiny byla tma jako před setměním, nešla elektřina
a ulice byly plné velkých louží.
Když se ale hurikán Helena (jak ho pojmenovali vědci)

koncem týdne dostal k pobřeží Spojených států amerických,
měl už obrovskou sílu, a tak napáchal velké škody a při
kterém zemřelo asi 40 lidí.
Kvůli změně klimatu budou ale hurikány čím dál tím

silnější a nevypočitatelnější, což představuje pro lidi v této
oblasti do budoucna veliké nebezpečí.
Na Kubě strávím ještě měsíc a půl, takže příště Vám po-

vím o svých dobrodružstvích na tomhle horkém a vlhkém
ostrově. Musím říct, že Vám trochu ty podzimní padající
listy a teplé svetry závidím. . .

Dálkám zdar!
Juli

23



Vedoucí starších:
Jenda: 799 790 244
Samara: 733 210 214
Štěpán: 771 113 162
Ester: 605 973 956
Tea: 605 454 734

Vedoucí mladších:
Sára: 728 739 631
Týna: 731 755 579
Kvítek: 724 264 148

Vydal T. O. Vpřed pro vlastní potřebu.
tovpred.ctrnactka.cz

24


	Pejsek štěká…
	Co budeme dělat my větší?
	A dále?

	Štěně štěká…
	Co budeme dělat my menší?
	A dále?

	Štěně
	Kterak jsme nejeli na Vraní skálu
	Poznej, co se v ZOO změnilo
	Ambulák

	Pejsek
	Zby-tečky od Poma
	Pro mladší (do 5. třídy včetně)
	Pro starší (od 6. třídy včetně)
	Řešení hádanky z minulého Pejska

	Tajný rozhovor
	Vraní skála
	Pejsek luští
	Ester se ptá
	Pan Holý je na holičkách!
	Kuba


